Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

MOÇÃO N. 016/2015
Autoria: Vereadora Elisa Gomes Machado.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a Doutora Milena

Ramos de Lima e Souza Paro, pelos relevantes serviços
prestados e extrema dedicação e empenho com que realiza
seus trabalhos em nosso município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

Doutora Milena Ramos de Lima e Souza Paro, veio da cidade de
São José do Rio Preto-SP, e reside em nosso município há 10 anos e 9 meses. É
casada com o Sr. Carlos Eduardo Paro Lopes, e mãe de Eduardo Paro Lopes. É
formada pela Universidade de Cuiabá – UNIC, no curso de Direito.

Atuava como Juíza Substituta da 6ª Vara Cível da Comarca de Alta
Floresta, e recentemente foi promovida para a 4ª Vara Cível, como Juíza de Direito.

Uma justa promoção que veio selar e confirmar a competência e
profissionalismo da Juíza Milena. São vários anos atuando como profissional nessa
área, e ao longo de sua carreira, sempre se posicionou imparcial e coerente em todas
as suas decisões, com brilhantismo e idoneidade.

A ilustre representante da Justiça vem tendo participação ativa e
eficaz no âmbito das atividades que lhes são conferidas, perseguindo resultados que
garantam o equilíbrio social de nosso município.

Assim, não poderíamos deixar de congratular com a Doutora Milena
Ramos de Lima e Souza Paro, pelo exuberante e inaudito trabalho inerente a Justiça
de Alta Floresta.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, a Vereadora
que a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 18
de agosto do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se
cópia da presente à Doutora Milena Ramos de Lima e Souza Paro.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 13 de agosto de 2015.

Elisa Gomes Machado
Vereadora